ىِٕكَ همُُ الْمُفْلِحُوْنَ
ۤ
١٠٤عَنِ الْمُنْكَرِ ِۗ وَاوُلٰ

Adakanlah dari kamu sekalian, golongan yang

mengajak kepada ke-Islaman, menyuruh kepada

kebaikan dan mencegah daripada keburukan.

Mereka itulah golongan yang beruntung berbahagia ”

(QS Ali-Imran:104)

Pada tanggal 8 Dzulhiijah 1330 Hijriyah

atau 18 Nopember 1912 Miladiyah, oleh

almarhum KHA. Dahlan didirikan suatu

persyarikatan sebagai ”gerakan Islam” dengan

nama ”MUHAMMADIYAH” yang disusun dengan

Majelis-Majelis (Bahagian-bahagian)-nya, mengikuti

pereran zaman serta berdasarkan ”syura” yang

ىِٕكَ همُُ الْمُفْلِحُوْنَ
ۤ
١٠٤عَنِ الْمُنْكَرِ ِۗ وَاوُلٰ

Adakanlah dari kamu sekalian, golongan yang

mengajak kepada ke-Islaman, menyuruh kepada

kebaikan dan mencegah daripada keburukan.

Mereka itulah golongan yang beruntung berbahagia”

(QS Ali ‘Imran:104)

Pada tanggal 8 Dzulhiijah 1330 Hijriyah

atau 18 Nopember 1912 Miladiyah, oleh

almarhum KHA. Dahlan didirikan suatu

persyarikatan sebagai “gerakan Islam” dengan

nama “MUHAMMADIYAH” yang disusun dengan

Majelis-Majelis (Bahagian-bahagian)-nya, mengikuti

pereran zaman serta berdasarkan ”syura” yang

dipimpin oleh hikmah kebijaksanaan dalam

surah Ali- imran ayat 104 yang artinya “Dan

hendaklah ada dintara kamu segolongan umat

yang menyeru kepada kebajikan, menyuruh

kepada yang ma’ruf dan mencegah dari yang

munkar. Merekalah orang- orang yang

beruntung” Muhammadiyah didirikan oleh K.H

Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah1330

Hijriah atau 8 November 1912 di yogyakarta.

Yang bergerak dengan mengikuti

perkembangan zaman. Organisasi dapat

diartikan sebagai alat perjuangan untuk

menegakkan ajaran islam. Teori perjuangan

Muhammadiayah adalah pada bidang politik

kenegaraan dan bidang Masyarakat.

Dalam perjuangan dibidang masyarakat,